CAMPUS

DISEINU ARLOA / AREA DE DISENO

2025
MARTXOA / MARZO

subentzionatuak / subvencionados

Ikastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia

Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario
SOLIDWORKS II. Conjuntos 30 05/03/25 25/03/25 18:30-21:00 LMXJ
CATIA V5 Superficies bdsicas (BERRIA/NUEVO) 40 10/03/25 07/04/25 15:30-18:30 LMXJ
NX Superficies. Disefio asistido por ordenador 3D II 30 10/03/25 26/03/25  15:30-18:30 LMXJ
SOLID EDGE II. Conjuntos 30 19/03/25 08/04/25 18:30-21:00 LMXJ
Ingenieria inversa con CAD 3D: NX 15 31/03/25 07/04/25 15:30-18:30 LMXJ
Ingenieria Inversa con CAD 3D: Solid Edge 15 31/03/25 08/04/25 18:30-21:00 LMXJ

lkastaroaren izena

Nombre del curso

Hasiera
Inicio

Amaiera
Fin

Ordutegia
Horario

Aprende, colabora y transforma tu empresa con la

Inteligencia Artifical Generativa (BERRIA/NUEVO) 16 17/03/25  06/03/25 16:00-19:00  LMX
Ikastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia Equnak
Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario Dias
Metrologia avanzada (BERRIA/NUEVO) 40 03/03/25  20/03/25 17:00-20:30  LMXJ
Plan de calibracion 16 03/03/25 13/03/25 16:00-18:00 LMXJ
Tolerancias geomeétricas 3. Novedades. Expertos 10 17/03/25 20/03/25 16:00-18:30 LMXJ
Tolerancias dimensionales y superficiales AA_14.
(BERRIA/NUEVO) 12 31/03/25 08/04/25 16:00-18:00 LMXJ
PCDmis CAD ++ nivel 2 25 24/03/25 08/04/25 18:00-20:30 LMXJ
PCDmis CAD ++ nivel 3 12 24/03/25 27/03/25 17:00-20:00 LMXJ

Ilkastaroaren izena Hasiera Amaiera Ordutegia

Nombre del curso Inicio Fin Horario
Tolerancias geomeétricas Nivel 1 16 31/03/25 10/04/25 11:00-13:00 LMXJ
Tolerancias geométricas superficiales 2. Enfoque G.P.S. 16 31/03/25 10/04/25  11:00-13:00 LMXJ

Expertos

Programazioak aldaketak izan ditzake. Kontsultatu azken bertsioa
Programacion sujeta a cambios. Consulta la dltima versién en: www.imh.eus
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CAMPUS

2025

MARTXOA / MARZO

KALITATE ARLOA / AREA DE CALIDAD

lkastaroaren izena

Orduak

Hasiera

Amaiera

Ordutegia

subentzionatuak / subvencionados

Nombre del curso

Control estadistico de procesos (SPC)

Horas

16

Inicio

31/03/25

Fin

10/04/25

Horario

18:00-20:00

FABRIKAZIO ARLOA / AREA DE FABRICACION

lkastaroaren izena
Nombre del curso

Hasiera
Inicio

Amaiera
Fin

Ordutegia
Horario

LMXJ

CAM POWERMILL (2 1/2 + 3 ejes fresadora). Iniciacion
CAM POWERMILL (2 1/2 + 3 ejes fresadora). Avanzado
CAM POWERMILL (5 ejes 3+2 fresadora)

CAM NX (2 1/2 + 3 ejes fresadora)

CAM NX Torno motorizado . Eje C (BERRIA/NUEVO)

Mecanizado de precision mediante maquinas de
electroerosion (BERRIA/NUEVO)

Procesos abrasivos (tecnologia de rectificado)
(BERRIA/NUEVO)

Multi CNC: programacion basica CNC Torno
(FAGOR/FANUC)

SIEMENS OPERATE Fresadora: programacion 3+2 ejes
HEIDENHAIN 530: ciclos de medicion pieza y herramienta
HEIDENHAIN 530: programacion 3 + 2 ejes

HEIDENHAIN 530: programacion avanzada

FANUC Fresado: preparacion y mecanizado

FANUC Torneado: preparacion y mecanizado

TRAKASTOKIA/LUGAR DE IMPARTICION:

lkastaroaren izena

Nombre del curso

40

40

20

40

20

40

16

50

14

14

14

20

35

35

Orduak
Horas

03/03/25
03/03/25
12/03/25
24/03/25
25/03/25
10/03/25
17/03/25
12/03/25
24/03/25
24/03/25
24/03/25
31/03/25
24/03/25

24/03/25

Hasiera
Inicio

20/03/25

20/03/25

24/03/25

10/04/25

03/04/25

31/03/25

28/03/25

09/04/25

28/03/25

28/03/25

28/03/25

10/04/25

10/04/25

10/04/25

Amaiera
Fin

15:00-18:00

15:00-18:00

18:00-21:00

15:00-18:00

18:00-21:00

15:30-18:45

15:30-18:30

18:00-21:00

15:00-18:00

15:00-18:00

15:00-18:00

15:00-17:30

15:00-18:00

15:00-18:00

Ordutegia
Horario

LMXJV

LMXJV

LMXJ

LMXJV

LMXJ

LMXJ

LXV

LMXJ

LMXJV

LMXJV

LMXJV

LMXJ

LMXJ

LMXJ

CFAA, Zamudio (Bizkaia)

CAM NX (2 1/2 + 3 ejes fresadora)

ELISKD JAURLARITER
GOBIERNG VASCO

40

03/03/25

20/03/25

15:00-18:00

LMXJV

Programazioak aldaketak izan ditzake. Kontsultatu azken bertsioa
Programacion sujeta a cambios. Consulta la dltima versién en: www.imh.eus
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2025
MARTXOA / MARZO

subentzionatuak / subvencionados

CAMPUS

AUTOMATIZAZIO ETA MUNTAIA ARLOA / AREA DE AUTOMATIZACION Y MONTAJE

Ikastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia

Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario
Puesta en marcha de robot ABB 8 03/03/25 06/03/25 18:00-20:00  LMXJ
Montaje mecanico 40 10/03/25  03/04/25 15:00-17:30 LMXJ
Profinet TIA Portal 24 10/03/25 21/03/25 15:30-18:30 LMXJV
Programacion de robots ABB nivel 1 20 10/03/25 20/03/25 15:00-17:30 LMXJ
Neumadtica y electroneumatica 40 17/03/25 10/04/25 18:00-20:30 LMXJ
Autdmatas programables Siemens TIA Portal nivel 2 30 24/03/25 04/04/25 15:30-18:30  LMXJV
Programacion de robots ABB Nivel 2 28 24/03/25 08/04/25 18:00-21:00 LMXJ

INDUSTRI ANTOLAMENDU ARLOA / AREA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL

Ikastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia
Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario

AMFE: An3lisis de los modos de fallo, de sus efectos y de

su criticidad 16 24/03/25 31/03/25 15:00-19:00 LMX

FABRIKAZIO ADITIBOKO ARLOA / AREA DE FABRICACION ADITIVA

Ikastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia Equnak
Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario Dias

Tecnologia SLM de Fabricacion Aditiva en Metal: Disefio y
fabricacién (BERRIA/NUEVO) 31/03/25 10/04/25 15:30-18:30 LMXJ

PERTSONEN GARAPENA / DESARROLLO DE PERSONAS

TRAKASTOKIA/LUGAR DE IMPARTICION: CFAA, Zamudio (Bizkaia)

Ilkastaroaren izena Orduak Hasiera Amaiera Ordutegia Egunak
Nombre del curso Horas Inicio Fin Horario Dias

Introduccion a PNL - Programacion NeurolingUistica 04/03/25 12/03/25 14:00-19:00

Programazioak aldaketak izan ditzake. Kontsultatu azken bertsioa
Programacion sujeta a cambios. Consulta la dltima versién en: www.imh.eus
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